

远东实业股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人姜放、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)王丽荣声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
资产总额（元）	140,265,139.47	141,525,156.35	-0.89%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	137,252,233.72	138,434,085.44	-0.85%
总股本（股）	198,750,000.00	198,750,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.69	0.70	-1.43%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	0.00	20,559.00	-100.00%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-1,181,851.72	-2,720,393.04	56.56%
经营活动产生的现金流量净额（元）	8,796,789.46	-3,956,878.43	322.32%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.04	-0.02	300.00%
基本每股收益（元/股）	-0.006	-0.01	40.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.006	-0.01	40.00%
加权平均净资产收益率（%）	-0.86%	-2.13%	1.27%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-0.86%	-2.13%	1.27%

非经常性损益项目

适用 不适用

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	13,348	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
常州服装集团有限公司	12,942,100	人民币普通股
深圳市君利得商贸有限公司	10,497,200	人民币普通股

常州工贸国有资产经营有限公司	6,930,233	人民币普通股
中国东方资产管理公司	6,047,750	人民币普通股
物华实业有限公司	5,031,600	人民币普通股
陈玉花	4,109,627	人民币普通股
常州市远金服装有限公司	3,503,950	人民币普通股
富嘉兴	2,090,000	人民币普通股
侨通发展有限公司	1,999,401	人民币普通股
林广场	1,713,000	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

<p>1、截至本期末应收帐款余额 328.79 万元，较 2011 年期末减少 996.08 万元,降幅 75.18%主要原因是公司收回了与北京中外名人有限公司联合摄制电视剧的相关货款。</p> <p>2、本期管理费用为 131.2 万元，较去年同期下降 148.51 万元，降幅 53.09%。主要原因是公司于 2011 年处置了位于清潭厂区的房产及相关的其他固定资产，导致本期折旧费及无形资产摊销较同期减少 40.82 万元；另外，公司于 2011 年 11 月与部分员工解除了劳动合同，导致本期的工资、社会保障性支出及其他办公费用较去年同期大幅下降。</p> <p>3、本期经营活动产生的现金净流量为 879.68 万元，较去年同期增长了 322.32%。主要原因是收回了北京中外名人有限公司的大部分应收帐款，同时与经营活动有关的现金支出也较去年同期大幅下降。</p>

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	原非流通股股东	所持有的非流通股股份自改革方案实施之日起，在 12 个月内不上市	严格履行

		交易；(2)公司持股 5% 以上的参与股权分置改革的非流通股股东承诺，其持有的非流通股股份自改革方案实施之日起，在 12 个月内不上市交易，在上述禁售期满后的 12 个月内通过深圳证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份数量占远东股份总数的比例不超过 5%，在 24 个月内不超过 10%。	
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	-	-	-
重大资产重组时所作承诺	-	-	-
发行时所作承诺	-	-	-
其他承诺（含追加承诺）	-	-	-

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况	亏损			
	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动（%）	
累计净利润的预计数（万元）	-280.00	-605.77	增长	53.78%
基本每股收益（元/股）	-0.014	-0.03	增长	53.33%
业绩预告的说明	(1) 业绩预告期间：2012 年 1 月 1 日至 2012 年 6 月 30 日 (2) 业绩预告情况：经初步测算，预计公司 2012 年上半年将出现亏损，净利润约为-280 万元。 (3) 业绩预告是否经过注册会计师预审计：否			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：远东实业股份有限公司
元

2012 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	112,080,515.35	102,094,574.00	103,284,152.52	103,265,170.77
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	3,287,865.79		13,248,621.54	
预付款项	39,132.31	39,132.31	73,160.36	73,160.36
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	14,931,869.16	28,389,509.74	14,931,869.16	28,389,509.74
买入返售金融资产				
存货	6,169,123.39		6,169,123.39	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	136,508,506.00	130,523,216.05	137,706,926.97	131,727,840.87
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		11,000,000.00		11,000,000.00
投资性房地产				
固定资产	724,233.47	724,233.47	780,429.38	780,429.38
在建工程	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00	3,000,000.00
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	32,400.00	32,400.00	37,800.00	37,800.00
开发支出				
商誉				

长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	3,756,633.47	14,756,633.47	3,818,229.38	14,818,229.38
资产总计	140,265,139.47	145,279,849.52	141,525,156.35	146,546,070.25
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	809,919.69	809,919.69	809,919.69	809,919.69
预收款项	59,526.48	59,526.48	59,526.48	59,526.48
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	644,203.66	644,203.66	650,964.44	650,964.44
应交税费	323,498.95	323,498.95	394,903.33	394,903.33
应付利息				
应付股利	99,495.52	99,495.52	99,495.52	99,495.52
其他应付款	1,076,261.45	1,075,961.45	1,076,261.45	1,075,961.45
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	3,012,905.75	3,012,605.75	3,091,070.91	3,090,770.91
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	3,012,905.75	3,012,605.75	3,091,070.91	3,090,770.91
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	198,750,000.00	198,750,000.00	198,750,000.00	198,750,000.00
资本公积	91,398,175.79	91,413,112.19	91,398,175.79	91,413,112.19
减：库存股				
专项储备				

盈余公积	28,799,296.51	28,799,296.51	28,799,296.51	28,799,296.51
一般风险准备				
未分配利润	-181,695,238.58	-176,695,164.93	-180,513,386.86	-175,507,109.36
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	137,252,233.72	142,267,243.77	138,434,085.44	143,455,299.34
少数股东权益				
所有者权益合计	137,252,233.72	142,267,243.77	138,434,085.44	143,455,299.34
负债和所有者权益总计	140,265,139.47	145,279,849.52	141,525,156.35	146,546,070.25

4.2 利润表

编制单位：远东实业股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00		20,559.00	20,559.00
其中：营业收入	0.00		20,559.00	20,559.00
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	1,181,851.72	1,188,055.57	2,743,109.36	2,714,920.87
其中：营业成本	0.00		21,891.81	21,891.81
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加			397.86	397.86
销售费用				
管理费用	1,312,035.89	1,312,035.89	2,797,172.90	2,752,736.52
财务费用	-130,184.17	-123,980.32	-76,353.21	-60,105.32
资产减值损失				
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,181,851.72	-1,188,055.57	-2,722,550.36	-2,694,361.87
加：营业外收入			2,000.00	2,000.00

减：营业外支出			37.45	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,181,851.72	-1,188,055.57	-2,720,587.81	-2,692,361.87
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,181,851.72	-1,188,055.57	-2,720,587.81	-2,692,361.87
归属于母公司所有者的净利润	-1,181,851.72	-1,188,055.57	-2,720,393.04	-2,692,361.87
少数股东损益			-194.77	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.006	-0.006	-0.01	-0.01
（二）稀释每股收益	-0.006	-0.006	-0.01	-0.01
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-1,181,851.72	-1,188,055.57	-2,720,587.81	-2,692,361.87
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,181,851.72	-1,188,055.57	-2,720,393.04	-2,692,361.87
归属于少数股东的综合收益总额			-194.77	

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：6,203.85 元。

4.3 现金流量表

编制单位：远东实业股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	9,960,755.75			
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关	133,352.54	126,275.15	324,597.49	106,036.60

的现金				
经营活动现金流入小计	10,094,108.29	126,275.15	324,597.49	106,036.60
购买商品、接受劳务支付的现金				
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	714,844.08	714,844.08	1,063,156.77	1,063,156.77
支付的各项税费	269,123.75	269,123.75	174,187.52	172,569.71
支付其他与经营活动有关的现金	313,351.00	312,477.46	3,044,131.63	3,041,596.63
经营活动现金流出小计	1,297,318.83	1,296,445.29	4,281,475.92	4,277,323.11
经营活动产生的现金流量净额	8,796,789.46	-1,170,170.14	-3,956,878.43	-4,171,286.51
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金				
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计				
投资活动产生的现金流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				

发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-426.63	-426.63		
五、现金及现金等价物净增加额	8,796,362.83	-1,170,596.77	-3,956,878.43	-4,171,286.51
加：期初现金及现金等价物余额	103,284,152.52	103,265,170.77	87,510,565.68	68,254,793.05
六、期末现金及现金等价物余额	112,080,515.35	102,094,574.00	83,553,687.25	64,083,506.54

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计